quod ille apud Biluriges juxla Yallumbrosanorum

inslitula sub régula sancti Benedicli conslruxerat,
bona ac possessiones confirmavit, dala bulla. Aliud

_ privilegium die sequenli ad pelilionem Amali Bur-

digalensis arebiepiscopi, ei Fulconis abbatis, qui
forte cum eo anlisiiie Romain ad concilium venerat,
concessit monaslerio Sanctie Crucis Burdigalënsis.

At negolia majoris momenli in concilio iracla-'

bannir. Ex iis fuit canonizatio sancti Nicolai Pere-

grini : taies enim causas juxla illius sévi discipli-
nam plenarioe synodi communiassensu firmari debere

ipse Urbanus jam antea ad Benedictum Nanineten-

sem, ut suo loco diximus, statuerai. Alque aileo

Bisancius Tranensis archiepiscopus, qui Nicolai

canonizaiionem prosequebatur, miracula ab eo

palrala, praecipiente Urbano, coram universo con-

cilio recitavit; quibus leclis pontifex ei faculiatem

concessit ut quidquid bac in re melius viderelur,
„ ad Dei gloriam instilucrei, datis ea de re lilleris ad

cleruin, nobiles et plebem Tranensis civitaiis, et

quidem ad hune annum, ad quem pertinere, etiam

absque ullis chronicis nolis, qu'ivis facile ex dictis

inlelligit.

Gompressum etiam bac in synodo fuit Tarven-

nensis Ecclesiae s'ehisma, condrmalo in ejus uibis

anlislite Joanne, quem dioecesani abbales, rejeclis

aliis, delegeranl, postqnam Gerardus qui, utf dixi-

mus, in Nemausensi concilio a suis muniis suspen-
sus fueraf, in monaslerium Montis Sancti Eligii
secessisset. Hujus rei praîcipuus auctor fuit Lam-

bertus abbas Silbicnsis, saiicii Anselmj amicus, qui
ca de re, ut Malbrancus refert, orationem coratii

synodi Patribus habuil. Litlcras de hoc negotiù
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scripsit pontifex ad Manassem Remensem archi-

episcopum,tum ad Tarvënnenses, ac eliam ad ipsum

Joannem, cui prohibet ne electioni sua? contraire

àudeat; sed ha? soluni ullinia? snpersunt, quas ex

ejusdem Joannis Vita, olim prxferenlur. Locoaulem

earum qua?ad Manassemscripta? erant, dabimus in

Appendice ejusdem archiepiscopiepistolamad ipsos

Tarvënnenses, qua eos ad Joannem juxla ponlificis
et concilii mandata suscipicndumadhortslur, quibus

reipsa eos paruisse ex-ipsorunimet litteris ad Lam-

berltmi Atrebatensem, a Baluzie lomo Y Miscellan.

relaiis palet. Ibi enim se papoelilteras accepisse
aiunt super confirmalioneelectionis'dotnni Joannis

archidiacoviAirebalensis; quibus se corde el aniino

obtemperaluros prodteniur. El quidem paulo post,
videlicètn nouas Junii hujus anni, Joannes presby-
ler ordjnatus est; lummense sequenli xvî Kalêndas

Augusti.,Remisa Manassemelropblilànôcônsecralus

episcopus, tandem Tarvenna?sunimà cleri,procerum
et populi exsullalione susceplus, JX liai, ejusdem'
mensis calhedroeponti/icâli inthroiiizaïus est, ut re-
fert Joannes ejus Vita? auctor a?qualis apud liol-

lahduin die 27 Januarii, quo ejus memoria in aliquot

Mariyrologiiscelebraiur.
Pôrro Lambeitus abbas, qui pro electione Joannis

ïn synodo pérorasse dicilur, Cluniacensium fama

iîlectus, eos in suum Sancti'Berlini monasterium,'
in quo disciplina regularis intepueral, iiiducere

jampridem medilabatur; opportuna hujus itineris

Romani usus occasione, id impetravit ab Urbano,
inler-venienteClemenliacomilissa, cujus ad eumdem

pontiflcemlilteras éa dere deferebat.Et quidem abs-

queulla mora lilteras ad llugonem Cluniaci abbalem

scripsit ponlifex, eumque monuit ul Sancti Berlini

Silbiehse monasleriumsub sua cura reciperet, quod
Robertus Flandrensium cornes an. 1106 ex pere-

grinalione Jerosolymitana reversus, Atrebati con-

firmavit, ui ex èjus charla patet, relata in Biblio-

lheca Clunîac, col. 538. Quin el ipse Lamberlus,

post pauca relicto monaslerii sui regirnine, CUwia-
cum secessil, ac nova professione sese régula?
6irictiusastrinxit, unde postmodumad suam abba-
tiam remissus, ejus ciiram usquead vita?finenï egit.
CsQlerummônachi Berliniani, imo et ipse Lamber-
lus haud diu Clnniacensisabbatis post beali Hugonis
moriem jugum ferre valuerunt, uli fuse narrant

Iperius in Chronico ejusdem loci, et Malbrancus
lib. ix De Morinis. Exstanr ea de re Honorii papa?II
liltéra? in graliam Pelri Clnniacensis, ad abbatëm
Sancti Bertmi, qui ei ôbedire détrectabat, sed ha?c
fasius prosequi non vacat.

Eamdem fere fortunam, sed ob.diversas.causas,
expertiim est in haç synodo monasterium Sancti
Germani prope Anlissiodoruni, cujus abbas in Ne-
mausensi concilio exauctbràlus fueral. Cum enim

perdiù, sed semper frustra, len.tata fuissèt. ejus
abbalis reslitutiq, locusque adeo insignis absque
eâpile in pejus omnino abirel, visum est concilii
Pairtbus post triennium, uli ex Gestis ejus loçi

A abbalum colligilur, illîiïs euram llugoni «tbbaliClù-

niàcensi ad Stephani comilisejusque uxorïs preces,
commillere. Exstant ea de re Urbani iitlera?,quibus

pontifex id exseculioni mandari pracipit, iia tamen
ul ille locus proprio abbate non careat^ Quantum
vero laborandum fuerit ui ha?o,abbatia a Cluniaeen-

sium jugo eximeretur, ex'Guidonediscenduin est iii

Gestis abbalum Sancti Germani lonio'I Bibliolheca?

Labbeana?'.

Discepiatum est 'poslea coram ejusdem synodi
Patribus de coemeleriijure in urbe Burdigala, cujus

possessionènï ecclesia? Sancti Andréa? catiiedralis
'

cânonici sibi deberi conlendébant, contra nitenlibus

clericis Sancti Severihi. Sed hi iillimi causa ccci-

derunt, ut ex Urbani rescriplo discimus, quod post

aliquot dies ea de re ad canonicos Sancti Andréa?

dedii.
Hue quoque advenerunt nionachi Molismenses,

conquesturi adversus Roberlum sùum éorum abba-

tëm, qui ipsis dimissis ad Cislcrciensem eremum,
nova ibi erêcta abbaiia, transmigraverat. Eorum pe-
tilioni aiinuerunt concilii Patres; et ipse porilifci

infaligabili Molismensium, ut in Chronico Arela-

tensi legitur, querela actus legalo suo in Galliis

llugoni scripsit, ut Roberlo ad suos Molismenses

redilum persuadere conaretur ; aut si id fier» non

posset, res ita componat, ut ulriusque mbiiasterii

fratres in sud quique loco deinceps quieti perma-
neant. Dato éa de re decréto, quo cayëiur ne dein-

-•ceps'monachi eorum monasteriorum e locoad locuin

fransmigrare pergant. Urbani epislola dabilur ex
variis scriptis et edilis; èl postea ejusdem ea de re
debretum ex Orderico Yiiali. Ca?terum Hugo, re-

ceplis Urbani litteris, rem cum. aliis provincia?
episcopis et abbatibus in çolloquio.apud Portum-

Ancilla?tractavit, aique ibi decreium est uiRobenus
reddii'aepiscopo Cabiloiiensi virga Cisteriensis ab-

baiia?, relaxaiisque ab obedientia?proniissione sibi

fàcta monachis Cisterciensibus, Molismum. cum iis

qui eum sequi vqlueritiFreverlerçtiir; ita ul hulli

deinceps, nisi juxla quod permiiiit sancti Benedicli

régula, [trarïsiiusad aliud monaslerium licites sil.

Robertus ilaque, Albericoin Cisterciensemabbalem

sibi substitulo, Molismumrepeliit, ibique ad finem
vita?perseyeravil. Ha?c initia sunt ordinis Çister-
ciensis, quibus sicut et natalibus sancti Bernardi

à'nno1091 exorti illuslralus est Urbanipoiilificalus.
De his consulendi Maiiriquez in Annalibus Cister-

ciensibus, Ordericus Yitalis, anonymus auclor a

Labbeo lonio I Bibliolheca?edilus, qui éliam vêlera

instrumenla, sicul' et alii passim Historia?ecçlesia-
stica?scriptores passim exhibent.

Eodem anno et forte etiam in èadem synodq
restitutus fuit in gradum suum Fulco Divensis,

Sancta? Maria? monaslerii in Nortbmannia abbas,

qui insligarJe Sàlana, ut jam ex Orderici libro x

diximus, injuste criminalus el depcsititsfuerat ante
annos septem, quos in monte Casino, monitu ut vi«

delur Urbani, ad quem confugerat, transegit. Eju$.
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destitulionis et reslilulionis lempus ex eodem au- A l
clore colligimus, qui scribil Fulconem anno 1106 f
Gueula?,id esl Wintonioe,inAngliaobiissem Nonas i

Aprilis, sua? reslitutionis anno scplimo qua?facla —\
fuerat post alios seplem annos quos exsul Casini <

exegeral. Hune vero mm in abbaliamsuam rodiisse s
cum papeeapiçibusaffirmai idemOrdcricus; al ha? (
litlera?perleront. «

CCCXXXYIII.AnselmasRomaexil. i
Prima autem post solutum concilium die Ansel- |

mus, teste Eadmero, recepta a pontifice licentia <
abéundi, Roma exivil, ac superaiis yiarum, quas i
Henrici el Guiberii faulores occupabant, periculis, i
Lugdunumperyenit incolumis, ubi ab Hugonear- !

chiepiscopo summo cum honore exceptus est. Ad
nostrum insiilulum non allinet fusitis ejus Gesla
persequi, qua? ex Eadmero aliisque Anglicanisau-
cloribus repeleîida sunt.

CCCXXX1X.PrivilegiumPsalmodiense.
Hac eadem die, nempe Kalendis Maii,pontifex

monaslerii Psalmodiensis in Seplimania, posses-
siones el privilégia confirmavit, dato diplomate,
quod ex aulographo, làcero quidem et pêne con-

suroplo, sed lamen indubia? lidei dabiiur. Hoc mo-
nasterium post varias fortunas ad Aquas morluas

(Aiguesmortes)translatant et sa?culari loga dona-
lura tandem ab aliquot annis Alesiensi, (Mais)
novo episcopalui, ex Nemausensidetraclo, unilum
esl. Posl duos dies pontifex rescriptum dédit pro
canonicisBurdegalensibus,quod modolaudavimus. Q
Et die sequenii, 10 Maii,privilegiuminsigne con-
cessit monaslerio Conquenli apud Ruthenos, quo
ejus jura et possessiones conûrmantur, reseeaio
abusu qui in illis partibus invaluerat, sanclorum

reliquias, etiam invilis monachis, ad placita publica
deferendi. Paulo posl, id est die ii Maii, pontifex
Rulhenensismalris ecclesia?canonicis,qui regula-
rem yilam amplexi fuerant, privilégia concessit,et
varias possessionesad vitain communemducendam
cis asseruit, dato diplomate. Eodem mense Maio,
nulla assignata die, consignatur Urbani rescriptum
ad AlfanumSalernitanumanlislilem, quo revocalis
a se per subreplionem, ul ibi dicilur, concessis
monaslerioCavensiprivilegiis,Hludet alia ejusdem
dioecesismonasteria arebiepiscoporeddil et confir- i
mat. Dalum fertur Roma? anno 1098, indict. vu,
mense Maio, qua?nota?sibi non coha?rent.El qui-
dem anno 1098, mense Maio,jam ul quidem vide-

tur, profeclus in Apuliam,erat Urbanus, quare
polius visum est illud ad proesentemannum, cui
indiclio vu convenit, revocare.Mirumest aulem,si

rescriptum hoc sinecrum sil, Urbanumin ea dixisse.
sibi subreptum usque tune, fuisseea in re, et visis
tune primum Roma?privilegiis Ecclesia?Salerni-

tana?,qua?hactenus sibi incomperta fuerant, emen-
dasse sentenliam, cum Salernum anlea non.semél

adiissçtpost concessa Cavensimonaslerioprivilégia
et jura anno praîcedenii in hac ipsamet résidons

confirmasse!,nulla hujus subreplionis facla men-

A lione, qua? omnia rescriplum illud valde dubium
faciunt, ne dicam falsum. Imo anno 1089pontifex
idem, visis ut vjdimus carluHs et pactionibusex

-ulraque parle prolatis in concilio Melphitano,se-
cundum Cavenses pronunliaverat. Quin et nuper
accepimus viri cujusdam in his partibus eruditi
observaliones in hoc privilegium, quod accurâte
expenderat faclas, in quibus ail se illud quidem
in archivo .archiepiscopali Salerni inspexisse in
pergamenoscriptum integroet sano, sed charactere
qui his temporibus non convenit, cum notis chro-
nicis sed falsis, ahsque ullo signo, aut sigillo et
subscriptione. Et quidem nunquam ab eo lempore
suis privilegiisexcidit Cavensisabbaiia. Qua?eliam
peculiari rescripto expresseconfirmavitpost multos
variorum lemporumponlificesGregoriusXIV. Illud
lamen qualecunquesit Salernitana?Ecclesia?scri-
ptum ex Ughellodabitur, de cujus sincerilate judi-
cium aliis permittimus.
CCCXL. ArchidificonalusSalmoriaciensis Hugoni

Gratianopolilanoasseritur.
Initio Junii Urbanus, e Valicano Lateranum re •

versus, Hugoni Lugdunensi suo in Galliis vicario
rescripsit JI Nonas ejusdemmensisin graliam Gra-
lianopolilana?Ecclesia?adversus Guidonem Vien-
nensem archiepiscopum,qui rursus Salmoriacensis
archidiaconatus Ecclestasinvaserat. In fine littera-
rum falelur religiosissimus pontifex se hucusque

, in permiltendis apud GalHasepiscoporumIransla-
o tionibusnimis facilcmfuisse; lum addil se deinceps

juxla Nica?noesynodi slalula ab eo abusu abslentu-
, rum, aique hoc est ultimumrescriplumquodquidem
, cum notis chronicissupersit, ab Urbanodalum: huic
, aliud subjungelur ipsi Hugoni Gratianopolilano
Y inscriptum, quo eidem, et Magalonensiepiscopo,
£ cognilionemcausa?qua? inter Yigiliensesel Clunia-

censes monachosverlebauir, commiUil: sed caret

t omni lemporisnota. Exstant in Charlàrio Calme-

a liacensi alia? Calixli littera? eidem Hugoni et P.
Diensiepiscopisde eadem YigiliensiEcclesia, quas

„ 'in uno cod. Urbano tributas invenimus,sed perpe-
s ram, ut ex aliis duobus exemplis constat, et ejus
s data, Privait ITaliMon,quaîUrbanoconyenirenequit.
n Gralianus 55, q. 2 el 3, laudat fragmentumalterius
•- j) rescripli Urbani ad eunidem Hugonemde exiraoi>

i, dinaria pollutione, quod suo loço inler.ejus décréta
i- proferetur.
>. GCCXLI.Rescriptum'pro Corbiniaco.

e Adexlrema quoque Urbani pontificatustempora
ii revocandumesse credimus ejus rescriplum in gra-
si tiam monachorum Sancti RemigiiRemensis, quos
;e^ Ingelramnus Laudini antisles vexabat occasione

is altaris. Corbiniaci. Et quidem cum anno tantum

i- 1098Ingelramnusbanc sedeminiisse, Elinando,qui

il- Manassis melropolilani ordinationi anno 1096

él inlerfuerat, defunclo dicatur, baud minus quam

ia unius cireiler anni spaliumexigilur, ut ille antisles

is monachisnegoiiumfacessicrit, et ipsi ad Urbanum.

i- recurrerint alque impelrarinl jllud rescriptum.
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CCCXLII.Adalberlns abbas Seha(fusât. 1

ïnterhoec die 24 Junii, Nalivilale saneli Joannis

Baplisia?,Gebehardus Urbani in Germania legalus

Adalberlum in Schaffusensis monaslerii abbalem

solemni ritu benedixil locoGerhardi qui, annuente

puritïficé;ut ex Berlbïué dixlmusVmonaslerii curam

«limiserat. -

Si Theobaldus, ut vulgali catologi habenl, hoc

tanium anno monaslerii Malleaçensisregimensusce-

pii'j hue quoque consignandumesl Urbani decreium*

quo jussit ul ille -abbas Hugoni Cluniacensi, quem

procul dubio offenderal, saiisfacerel. Quid reragei

relur haud nolum est. At Urbani sententiam ex

Paschafis H ejus successoris epislola ms. ad Petrum

Pictaviensem dicimus, in qua post rionnullade mo-

naslerio Saneli Cypriani pra?missaha?c subdit : De

Malleacensiquoqueabbate proeeipimusul juxla do-

mini Urbani prceceplumabbaii Gluniacensisatisfa-
cial : alioquin vide ne tu pro eis sedis aposlolicoe

indignationèmexperiaris, et ipsi tondignam senten-

tiam non effugiant.Forte ille abbas, sicul et Gyprià-
nensis, Ciuniaçosubjici recusabat.

CCCXLIII.MagalonensisEcclesioejura Vindicata.
Circa eadem leinpora Raymundus cornes MelgOr

Tiensis a GolofredoepiscopoMagalonensi,quod ejus
Ecclesia?jura invasisset excommunicatus, Romam

perrexil; Golofredum,qui paulo ante illum, procul
dubio ut concilio inleressel, profectus fuerat, secu-

•tus.Cumvero ambo coram pontificecausanr suam

egissent, cornes paierai testamenli violali rèus

eonvictus eît ab episcopo; quare ea qua?,invaseràt

in proesehtia cardinalium et aliorum virorum il-

lustrium guerpivitin manudomini papoe;a quo post
factum ipsi homhiium, comilatum recepit, ea con-

-ditione ul Romano ponlifici singulis annis auri

nnciam persolveret. Hseç aulem omnia in patriam
leversus die Nalivilalis Sancla? Maria? in publico

placitocoii.es confirmavit, et statim ad sanctum Ja-
cobum profectus est. lnslrumenlum ea de re hoc

anno 1099confectumreferunt Arnaldus de Verdala

tomo I Bibliolheca?nova? Labbeana?, in Histeria

episcop. MagalonensiumGariel, et ex parie Sam-

marthani tomo II Gallia?Christian»?.

CCGXLIV.CoemeteriumS. Vincenlio Cenomannis
asserlum,

Eïortà est.circa idem lempus-gravis contentio

apud Cenomannos.inler canonicos ecclesia?cathè-,
dralis et Sancti Yincenliî monachos occasione
unius canonici defuncti, cujus corpus quidam e
eanonicorum grege faeliosi in terra, profana se-

pélierant ; cum lamen jus esset monachorumSaneli

Yincenlii, prisca consuetadme-simul ei lege fîrma-

tum, ut episcopi et canonici in eorum, caïmcierio

iSepelirenlur.Post jnultas rixas,. cum ba?c contro-
. versia episcopi auctoritale componi non potuisset,

rem monachi ad Urbanum detulere, ad quem epi
scopus in.eorum.gratiam epistolam scripsit. Banc
in Appendicea Charlario Yincenliano exhibere vi-

:£umest, tum quod in ea iota rei séries exponaiu.r,

A,tum etiam ob ejus aucloris f'amam. Ilunc enim esse

Hildeberlum mUllisaliis scriplis celebrem, et lem-

porum circumsianlia?, et;siyli,;si mea me non fallit

conjectura, conformitasvvix dubitandi lociini relin-

_, quunl. An vero aliquid.ea.de je staln.erii Urbanus,
meertum, et forte ;riîQrteinierceptus id non poluit,
al in ejusdem moriasterii Gharlaripjiabclur concor-

dia inter canonicos et ejus;loci jnonachps. lemporc
HildebertL episcopi. et Ranulfii abbaiis inila, qua
conventum fuit, ut canonici sepeiirenlur quidem
in coeraelerio Vjncenliano, sed, in loco bonesliori,

atquea laicorum sepultùrissejunclo, quam«onven-
tionëm hujus occasione discidii faclain, fuisse haud

dubilamus. ...•,-..
CCCXLV.Drbaniob.ilus Romte.„ . .

" Hue denique. revocari polesl Urbani epislola, ad

Alberlum episcopUmMetensem, a Graliano 1, q. 5,

c. 3, relata, de quodam qiii: oblata pecimia saccr-

dotium fuerat adeplus.: Hic némpe AJberlus,isipse
esl Adalbero seu Albero, qui post, Hermanni obi-

Uun ab Henricb imp. in sedem Slelepsem contra

;Popponem fueràl inlrusus..(Jlide ^Chronicon Si-

ihiense, p. 600.) Gerie ex Yila Sancti,Theo^-

geri, quàm sa?c.Xll in Aciîs SS. prd. saneli Bene-

dicli dabimus, sicut et hac Urbani epislola,. colligi

polesl hune Alberlum seu Alberonemaliquandopr»

episcopohabitum fuisse. Dejioç fuse agit praîdicla?
Vita?auctor ejusque deposilionem jn concilioRer

iaensi anno 1115 pra?sidenteConone legato deerc-

lam narrât, cui ipse Theogerus subslilulus est.

G Ca?terumpost banc, epistolam alia? nonnulla?, et

aliquot Urbani décréta subjungenlur, qiiaîcu.mnuli-

lam aut cerle indelerminatam noiam proeferant,
alicui cerlo anno consignare fas non fuit.

Urbanus posl inflnitos labores pro Ecclesia supe-

ralos, rébus jâm'emnino sedalis, reciiperalisque

quas in .Urbeipsa schisma.tici tandiu occupayeranlf

munilionibus, ac Romanis omnibus sibi conciliatis,

ipsaque universali Ecclesia ..in tranquilliprem, ultra

qùamlonge antea fuisset et sperari, poss.et,sialum

revocala, tandem meritorum niullo niagisqnam dle-

rum plenuSfmorte ejus, ul npnnulli auçtpres pbser-

varunt,.eclipsialiisque visiscceleslibuspra?nunt!iatar
ad superes evoiavit ep ipso tempère, quo Iji

T) Oriente sacra Jerosolymorum ciyilas a Chrislian&-,

rum exercitu, quam ad hanc expediljonem pius-

-pontifex summopere incitaveratj capta est. Romar

inmorbum inciditr ut leslattir ©rdericus: Viialîs

libre x, initioy.ubi mereedema Beo percepturuspro
bonisstudiis, quibus opprime floruit, ex hac vita nii-

gravit.ivKaiendas-Augusti. Cerle eum Roma?hsm.

die pbiissë anno 1099 constat ex Pasohalis ejus
successoris epislola. ea de re scripta ad Hugonen»
abbatemCluniacensem, quam in Appendice,nostrai

*referemus.. Ponlificaliim tenuit annos xi t men-

ées iv, dies XVIII..Berloldus numéro rotundp mense»

quinquescripsit, atque de :his nulla est apud veleres-

-aut [recen'.iores dissensio, etsi nonnul.Ii eb varias

computandi rationes ejus mortis annum aliter çx-
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presserint.-HunC lamen die m Kalendas Augusii
forle errore librarii, vilam finiisse legilur in Chro-

nicolvemperlegiensi tomo I Baluzii Miscellaneorum.

Ca?teripassimaucleres Chronicorum diem iv assi-

gnant, quibus monasteriorum et aliarum ecclesia-

rum Necroiogia consentiant, excepto Molismensi,
in quo die m memoratur, ejus loci congregalionis
dicius. Celebris vero deinceps fuit in plerisque
locis ejus memoria, ob recepia ab eo bénéficia, vel-

uii in Cluniacensi, in Casa? Deensi apud Cornelio-

nem, in Flavianensi Saneli ^Egidii, in Lemovicensi

Saneli Marlialis, in Pictavensi Monaslerii Novi, in

Nanluacensi, in DivionensiSancti Benig-ni,el in aliis

aliarum Ecclesiarum Necrologiis quas ipse sacra-

veral, aut privilegiis munierai.

Corpusejus ex a?dibusPétri Leonis apud sanctum

Nicolaumin carcere Tulliano, ubi supremum diem

ebierat, per regionem Transliberinam delatum est

in basilicamYalicanam, in qua honorifice sepullum
ïsl. In Geslis Lamberli Atrebatensis episcopi, di-

gnoememorioereligiosus papa Urbanusdicilur anno

1099, îv Kalendas Augusii, indictione vu ingressus
tiam universoecarnis et sepultus in ecclesia beati

Pet fi aposiolijuxla sancium Leonempapam et Epke-
sini conciliiauctorem. Maiilius el alii qui de Vaii-

cana basilica scripsere, mcmoranl Urbani sepuliu-
ïam salis ptdckro schemate constructam fuisse, qua?

liodieque prope oraiorium Adriani "primi visilur, a

ïi'Jelibus frequenlala ob memoriam, uli refert Baro-

nius, lanli ponlificis, adeo de universa sancta Ec* ,

clesia bene merili. Etsequias ejus célèbres fuisse

Icstalus est ipse ejus amicus, qui eas curavit, proe~

cipuus sancloe Romance Ecclesioefdius, uli eum

appellal Gofridus Yindocini abbas lib. v, ep. 9

Petrus Léo in ejus epilaphio, quod in Appendiceex

OrdericoVitali referemus cum aliis carminibus et

clogiis, qua? cum ejus Yila ex Pandulfo, Domni-

r.onisversibus et aliis analeclis hue polius rejicere

Visum, quam hic exhibere, ne nimium interrumpa-
lur narralionis séries. Ejus exsequias totius urbis

Romanoeluclu el trislitiu celebralas fuisse asserit

Paschalis ejus successor in epislola jam laudala, ob

scilicet amissum lantum poniificem docirina cl vita

•tam clarum.
Hune in florenli adhuc oelate ex hac luce fuisse

ereplum legilur in altero ejus epilaphio, quod

Philippo Bona? Spei abbati iributum item ex Orde-
rico ad calcem dabimus. El quidem gravissimi

labores, quos loto sui pontiflealus tempore pertulit,
variaque iiinera in extremis vita?sua?annis confeela
salis indicanl eum lune temporis senio fractura
non fuisse. Ejusdem coiporis et anima?dotes paucis
exponit, ut jam diximus, Ordericus Vilalis libro vm
ubi scribil : Eum corpore magnumfuisse, modestia

discrelum, religionemaximum,sapienlia et eloquen*
tia proecipuum,quem aposlolicamsedemslrenue viri-

lilerquc rexisse ait initio libri x et mercedem.aDeo

perceplurumpro bonissludiis, quibus opprimeflorue-
sat, ex hoc mundo migrasse. Cujus, inquit, opéra

A.quam laudabilia {ueitint, niîo're f'arnaquenmgnitn*
dinis suoeper orbemlate divulgalasunt, inimhotum
eliam lamenta eo defunctocontestalasunt. Et paulô
inferius dicit : Urbano papa in domohomini lucème,
VItenebras de cordibus mortalium proedicationibuset
exemplisdignitate effuganlc,Guiberli conatus fuisse
irrilos. Ipsum denique sancle tripudtanlem obiisse
asseverat, lanla erat ejus in Dei misèricordiam
ûducia ! Eumdem morti proximum inslinctudivino^
cardinalem Reimerum abbalem Romanuoe sibi
successorem désignasse refert Albërlus SladensiSj
quod alii eliam scripiores observarunt. Al Fulche-
rius Carnotensis Baldufni régis Jerosolyniilani
capellanus in libro De expedilione Jerosolymilana,
ail Urbanum virum egregiumvisa et moribusfuisse,

" qui semperEcclesioesancloeslalum sublimiusprômo-
vendum super omnia consulte ac slrenue nwdérâfi
sategh. Postea eum cum Guibeito comparans, ail ?
« Urbanum virum prudentem et venerandum.pacem
rénovasse Eeclesioequejura modosin pristinos resli-
luisse, el per regiones incedentem, populos in ali-
quanlis devios Deoconciliasse; » et quoniatn,inquit,
cunclaquoeDeisunt éxallare omninosladèbal, mimes
ferepaternitati suoe sub ejus obedienlia libentersese
dediderunt. Tum addit : «Eumdem reete eleetum et
ab episcopis cardinalibus corïsecralum, a majori et
sanction populi parte aceeplalum fuisse; licet ejus
opéra adversarii ipsius velul irrita et nulla vilipen»
derenti » Denique ait : Urbanus prosperhr etjusiioi

„ erat, imo el fortior, utpote qui cupiditales ianqùam
hosiessubjecii. Ex alia vero parle « Guiberlum re-
pra?sentat superbioestimulo irritatum, qui populum
ad confusionem auxilio imperaloris suffullus con-

cilabal, quem licet suam inler sibi cônsenlienles

potestaiein exercerai, et polentia ac diviiiis afflue-
ret, » nunquam lamen populitsmelior sequi voluit.
Consenlit anliquus auclor Gestorum Francorum

expugnantium Jérusalem, qui eumdem poniificem
fuisse ait virum egregium, vita et moribusomnique
prudeniia scienliaqueedoctum, etc. Eum adhuc vi-
venlem virum scienlia et religioneproeslantissimum
appellavit Deusdedit lune cardinalis presbyler Sancti
Pétri ad Yincula liluli Eùdoxise,qui alleram cano-
num collectionem sub ejus ponlificalu edidit. Adel*

-. ferius vero auclor etiam oequalis in Aclis Sancti
NicolaiPeregrini parte n, cap. 1 apud Bollandianos
die il Junii, sichabel : « Cum Romana?sedis secun-

dus, forte saiicliis, gloriosissimus Urbanus, opère
et docirina proepolens, et cloquenlia?fonte redun-

dans aposiolorum et aposlolicorum vestigia prose-

quens, ac pastorali cura inlentus ecclesiarum féli-

citer gurbernarel regimina, > etc. Paucioribus ver-

bis omnia concludii elogiaGerohus in Syntagmale

cap. 16 apud Tegnagellum: «Urbanus sicut in digni-
1

taie, ita quoque virlule Gregorii VII, imo el ipsius
Pétri legilimum se successorem exhibuit. i Et
Berardus Chronici Casaurensis scriptor, eum sicuti

alii auctores passim sancium et sancloeseu beaioe
recordationit virum appellal, in quo Ecclesia habnit
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boiium pastorem Christianilalis amalowm et fidei

defensorem. Unde sua? oelali gralulatur Joannes'de

Colle Medio auclor Vita?beaii Joannis Tervanensis,

quod sub Urbani, quem paulo aniea fortissimum

Simoniacoepesiis.impvgnaloremappellaverat, ponli-

ficatu ecclesia polissimum Gallicana religione el

scientia pra?stanles episcoposhabuerit. «0 tempora,

inquit, lelicia, quibus snperne indulta probanlur

bénéficia! Ecce Urbano praîsidenle, Urbano pasio-

ralibus supra gregem Dominicum excubiis invigi-

lante, el per singula oiilis sui laie sollicitorum

custodias excubitorum 'prudenier ordinanle, .ab

ovibus, quas libi, Chrisle, : redemisli, rapacium

morsus luporum prohibét efficaciter. » Hune ipsum

pHvilegii «cclesiaslici a.rdehlissimum defensorem

felici obilu excessisse scribit Laurentius de Leodio

in Historia episcoporumYirduïiensium, ejus morlem

in conspeclu Domini pretiosam fuisse (eslalur Pa-

schalis ejus successor in sa?pe laudata epislola h's

verbis : Urbani,-inquit, doctrina et vita,quamsancla,

quant grata'Dëo exsliierit, .exiius profeclo melior

approbat. UndeDeo ea de re gralias agendas esse

concludit. DeniqueAymèricus de Perac abbas Moi-

siacensis post enarralas in Chronicomilitas ejusdem

pontificis aciiones, çiura pâucis verbis concludenda

esse dicil <eum felicem proedicàndoob impensam
ejiis in res sacras et loca Deodicala curam, ob schis-
matis exstirpaiionem, regum poleniissiniorum-cor-
rèctionein; ac mulio ob suas vîrlutés et mérita
feliciorem qua? ei coelestis gloria? fruilionem Dei

misericordia acquisierunt; quare ampfissimostudio

esse loetandum,quod ejus sanclissimi viri precibus
sublato pestifero schismale., ulceris invetërali fo-

mentum, et sub obtènlu unius vâleniissimi domini.

veram pacis et redinlegratipnis uhionem ecclesia

acceperii. » Cauera ejus elogia, qua? passim apud
auclores occurrunt, recensere nil ju'vaf,'cùm ha?c

qua?protulimus ad assereiidam ejus sanctilalis fa-,

mam abunde sufficianl. '

Eumdem vero post obilum claruisse miraculis

testis esl Guiberlus Novigenli-abbas, vir minime

crediilus, el a religione nmliebri multum alienus.

Sic aulem de eo scribit initio libri HHistoria?Jero-

solymilana?. « Alleslatur stalui menlis finis ejus

splendens miraculis. Defunclo enim ac sepullo eo,
sicul succedensei-Ostiensis episcopus, cum plurima

signa jam fièrent, asiitil quidam sepulcro illius ju-
venis, et membrorumdàmnumsibi imprecatus esi,
si per Urbani mérita, qui Odo dicerelur signum:

unquam faclum fuerit, ac fieret. Necdum pedeni e

loco exlulcrat, cum officio sermonis amisso, el al-

tero Ialeruni paralysi intercurrente correpto, postri-,
die Urbani virlutum tèslimonia mortuùs ipse perhi-
liuit.) Idem niiraeulumauctor veieris Cbroniciapud
Chesnium in probaiionibus Historia?domus Castel-

lionensis cap. 8 narrât. Hinc non mirum si ejus
sepulcruma fidelibus frequenlalum olim fuisse di-

catur. Certe ëumsancloeaut bealoe memorioevirum
et poniificemMonsolum veteres ac rccenliores scri-

A plores, sed etiam. ponlifices Romani in suis episîo-
li.sac decretis passim appellant, a cujus semila riun-.

quam recessurum Paschalis rjus successor variis in

occasioniliusproleslatus est, ac polissimum in ea

fidëiprofessione, quam in concilioLaieraneiisi anno:
1112 emisil, quam universi Patres suis acclaniaiip-
nibus;approbaverunl. Eodem sancti viri litulo do-:
natur a GpffridoYindocinensi, ab auclpre Yila?san-

eli Pétri Cavensis abbatis.ei ab aliis passinu Sanctm-